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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:579631-2020: TEXT:ES:HTML
Portugal-Elvas: Mobiliario escolar
2020/S 235-579631
Anuncio de licitacién
Suministros
Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
1.1) Nombre y direcciones
Nombre oficial: Municipio de Elvas
Ndmero de identificacion fiscal: 501272968
Direccion postal: Rua Isabel Maria Picéo
Localidad: Elvas
Cdédigo NUTS: PT186 Alto Alentejo
Caodigo postal: 7350-476
Pais: Portugal
Correo electrénico: geral@cm-elvas.pt
Direcciones de internet:
Direccion principal: http://www.cm-elvas.pt/municipio/
1.3) Comunicacién
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: http://www.vortalgov.pt
Puede obtenerse mas informacién en la direccién mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse por via electrénica a: http://www.vortalgov.pt
Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba
1.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local
1.5) Principal actividad
Servicios publicos generales
Apartado Il: Objeto
1.1) Ambito de la contratacién
1.1.1) Denominacidn:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.% fase
Ndmero de referencia: 112/SOFCOM/2020
I1.1.2)  Cobdigo CPV principal
39160000 Mobiliario escolar
I1.L1.3) Tipo de contrato
Suministros
I1.1.4) Breve descripcion:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.% fase.
11.L1.5)  Valor total estimado
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11.1.6)

11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

Valor IVA excluido: 447 346.00 EUR

Informacioén relativa a los lotes
El contrato esta dividido en lotes: si
Pueden presentarse ofertas para todos los lotes

Descripcion
Denominacion:

Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
mobiliario

Lote n°: 1

Cddigo(s) CPV adicional(es)

39160000 Mobiliario escolar

Lugar de ejecucién

Caodigo NUTS: PT186 Alto Alentejo

Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:

Escola 2.3 de Santa Luzia em Elvas.

Descripcion del contrato:

Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia : 1.2 fase:
mobiliario.

Criterios de adjudicacion

los criterios enumerados a continuacién
Precio

Valor estimado

Valor IVA excluido: 150 535.00 EUR

Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en dias: 30

Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacion sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: si

Identificacion del proyecto:
Escola Béasica 2,3 nimero 1 de Elvas.

Informacién adicional
Descripcion
Denominacion:

Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
armarios, estantes e diversos

Lote n°: 2

Cddigo(s) CPV adicional(es)

39160000 Mobiliario escolar
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[1.2.3) Lugar de ejecucién
Caodigo NUTS: PT186 Alto Alentejo
Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:
Escola 2.3 de Santa Luzia em Elvas.
11.2.4)  Descripcion del contrato:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
armarios e estantes.
[1.2.5)  Criterios de adjudicacién
los criterios enumerados a continuacion
Precio
[1.2.6)  Valor estimado
Valor IVA excluido: 62 010.00 EUR
[1.2.7)  Duracion del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en dias: 30
Este contrato podr& ser renovado: no
11.2.10) Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
[1.2.11) Informacién sobre las opciones
Opciones: no
11.2.13) Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Union Europea: si
Identificacion del proyecto:
Escola Bésica 2,3 nimero 1 de Elvas.
[1.2.14) Informacién adicional
11.2) Descripcién
[1.2.1) Denominacién:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
equipamento de cozinha, bar e copas
Lote n°: 3
I1.2.2)  Cobdigo(s) CPV adicional(es)
39160000 Mobiliario escolar
[1.2.3) Lugar de ejecucién
Cddigo NUTS: PT186 Alto Alentejo
Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:
Escola EB 2.3 de Santa Luzia.
[1.2.4)  Descripcion del contrato:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
equipamento de cozinha, bar e copas.
[1.2.5)  Criterios de adjudicacién
los criterios enumerados a continuacion
Precio
[1.2.6)  Valor estimado
Valor IVA excluido: 52 946.00 EUR
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11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)
11.2.1)

11.2.2)

11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)
11.2)

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en dias: 30
Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes

Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto:

Escola Basica 2,3 nimero 1 de Elvas.

Informacién adicional

Descripcion

Denominacién:

Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
equipamento informatico

Lote n°: 4

Cdédigo(s) CPV adicional(es)

39160000 Mobiliario escolar

Lugar de ejecucién

Cdédigo NUTS: PT186 Alto Alentejo

Descripcion del contrato:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.% fase:
equipamento informatico.

Criterios de adjudicacién
los criterios enumerados a continuaciéon
Precio

Valor estimado
Valor IVA excluido: 131 005.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracioén en dias: 30
Este contrato podra ser renovado: no

Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
Informacién sobre las opciones
Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto:

Escola Bésica 2,3 niumero 1 de Elvas.

Informacién adicional
Descripcién
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[1.2.1) Denominacién:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1.2 fase:
quadros, projetores e tela de projecéo
Lote n°: 5
[1.2.2)  Cobdigo(s) CPV adicional(es)
39160000 Mobiliario escolar
[1.2.3)  Lugar de ejecucién
Codigo NUTS: PT186 Alto Alentejo
I1.2.4)  Descripcion del contrato:
Fornecimento e montagem de mobiliario e equipamento para a Escola EB 2.3 de Santa Luzia: 1% fase: quadros,
projetores e tela de projecéo.
I1.2.5)  Criterios de adjudicacion
los criterios enumerados a continuacion
Precio
[1.2.6)  Valor estimado
Valor IVA excluido: 50 850.00 EUR
11.2.7) Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en dias: 30
Este contrato podra ser renovado: no
[1.2.10) Informacién sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no
11.2.11) Informacién sobre las opciones
Opciones: no
[1.2.13) Informacién sobre fondos de la Unién Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si
Identificacion del proyecto:
Escola Bésica 2,3 nimero 1 de Elvas.
[1.2.14) Informacién adicional
Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripcién
IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto
Procedimiento acelerado
Justificacion:
Nao aplicavel.
IV.1.3) Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dinAmico de adquisicién
IV.1.8) Informacién acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no
IV.2) Informacién administrativa
IV.2.2) Plazo para la recepcién de ofertas o solicitudes de participacién
Fecha: 28/12/2020
Hora local: 17:00
IV.2.3) Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
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IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:
Portugués
IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 29/12/2020
Hora local: 10:00
Apartado VI: Informacién complementaria
VI.1) Informacioén sobre la periodicidad
Se trata de contratos periddicos: no
VI.3) Informacién adicional:
V1.4) Procedimientos de recurso
VI.4.1) Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Camara Municipal de Elvas
Direccion postal: Rua Isabel Maria Picéo
Localidad: Elvas
Cadigo postal: 7350-476
Pais: Portugal
Correo electrénico: geral@cm-elvas.pt
VL.5) Fecha de envio del presente anuncio:
27/11/2020
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